PRISHTINA

ok Eh ok Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-9530-5-2-1/C1351

KUVENDI [ KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SMART ENG GROUP SH.P.K.; BAJRAM HA.GASHI B.I., Brigada 123,
Suhbareke, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj# kontrate publike kornizé pér Punét e
riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Instalimi i drenazhes dhe sanime tjera né shkollén  “Xhavit Ahmeti” dhe né IEAA tjera me numér
identifikues: 616-23-9530-5-2-1

Neni 1 L&nda

I.I Lénda e késaj kontrate publike komizé &shi& ge t¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

rregullat e implementimit p&r kryerjen e punéve 1€ riparimit/mirémbajtjes né vijim: Instalimi i drenazhes dhe
sanime tjera né shkollén “Xhavit Ahmeti™ dhe né IEAA tjera

Nrl i prokurimit 616-23-9530-5-2-1

Nr i brendshém 616 23 162 521

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “‘vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé 1&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q¢ t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve qe
duhet te performohen me sasilé e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, 1¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative . Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. ésht¢ (jang) i/té detyruar t& pérdort/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné puné, & pérmendura né 1.1, ;

e raportohet ne ¢do dokument apo kerkest né lidhje me ke aktivitel 18 prokurimit



1.4 Kontrata hyn€ né¢ fuqi me datén e percaktuar ne planin e menaxhimit dhe pérfundon né njé periudhé prej
maksimum 2 muaj

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Kohézgjatja e kontratés &shté 2 muaj.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do (€ jeté Prishting

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&¢ punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté [184,139.00] Euro. Derivimi i lejuar nga viera totale indikative
éshté +/-30%. Nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative té
kontratés publike kornizé {duke pérfshiré + tridhjeté pérqind (30%), pa marré parasysh datén origjinale
té skadimit té Kontratés Publike Kornizé, kontrata do té ndérpritet automatikisht. Mospérputhja e
lejuar plus/minus tridhjeté pérgind (30%) vien edhe pér pozicion/artikull, dhe ne rast te atritjes se
pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jet¢ e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e nj&sive do 1& jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kate
kontraté publike komiz#..

3.4 Pagesat do 12 behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérpar&sist st dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushitet e Vecanta t& Kontratiis:

(©) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartesis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té p&rparésist né (& cilin jang dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan@ té b&jng me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 12 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet & dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorgzohen personalisht.

5.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé vértetim t&
pranimit ¢ komunikatés s tij. Né t¢ gjitha rastet, d&rguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij. ’
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5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoflimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, ptrveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jet¢ né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoj€”, "miratoj” ose”vendosé "do 1& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né& gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontrat&" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontrats t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé n# t&.

1.2 “Puné” konsiderohen £ gjitha ato puné t cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato nd&rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndgrtesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &sht& palé né& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t¢
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollgsité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratis™ do té thot¢ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do té thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1¢ thoté e téré makineria pErfshiré edhe at# pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q¢ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ né€nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,

110 *KVK” do t& thot# Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i p&rcakton té gjitha géshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontratd,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen né gjuh&n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar p&rmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesé, né favor 1€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do &
bihen borxh sipas kontratés; ose '

b) né rast 1& dhénies s& t& drejiés sé Kontrakiuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjeter i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pr pjesén e kontratés q& tashmé gshié realizuar ose pér pjessn q€ nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontraiés pErveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese 1& kontratés s€ tij njé pale L& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshiaishmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shi¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t¢ vet si dhe té agjentéve
os¢ (€ punésuarve, né 1 nj&jtén meényré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1&
periudhés s& garancisé nén kontrat¢ ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet q# i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit 1¢ periudhs s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nese Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, nj¢ kopje té skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas |&shimit t& certifikatés pgrfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1 perdoren as nuk duhet t'j komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t# autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojn ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té& pércakiuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt t& vendosur n& dispozicion t# tij n& gjendje t&

mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund t¢ ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakiuesit.

7.2 N& baze ¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & Ichtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t¢ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit per shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do 1¢ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punéiorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet ¢'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &sht¢ grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t¢ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do 1€ bejg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té behen né koh¢ dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e pun&s dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamion& t&
llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& p&rdoren; dhe
b. né mEnyré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer pund
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t# aprovoj ¢do
zévendesim (& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat
Jjang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (€ ploté dhe t& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 1¢ saktésohet né KVK. Stguria e ekzekutimit do &
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ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas leshimit 1& Certifikatés s& Pranimit te PErkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet& n& formén e dhéné n& pjesén 1V t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet € léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

1.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n# fund t& periudh&s garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né¢ KVK pér ngjarjet e méposhime t& cilat jané pér shkak te rrezigeve 18
Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara,

I1.4 N& qofi¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofi¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: mé&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe k&rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit p¢r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né& kuadér & punéve 1é
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njgher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e ptreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakeénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ till§, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢cdo modifikim t& pérfshiré né& programin e punimeve
nuk do t& rezultojé n& ndonjé pages# shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndedhur si pasojé e neglizhencés s&
kontraktuesit gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ keté t& drejién & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshirg né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,



13.2 Kontrakiuesi do té& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegj¥s pér t&¢ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve (& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t¢ jeté pergjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& & nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n# veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mas€ te vecanté t¢ cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose #sht& k&rkuar nga Auloriteti
Kontraktues me géllim ¢ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & vegania qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré n& gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi# se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen ng Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe n&
fund 1¢ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t¢ filloj& punimet sa mé shpejt q& &sht& e arsyeshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit me
ekspeditén € duhur dhe pa vonesg,

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t¢ Kontratés.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do & vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t'i plot#sojé obligimel e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté voness, Kontraktuesi duhet 1a lajméroj& Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30

ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhé&na gjithépérfshirgse ashtu q¢ t&¢ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj¢ me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje t& periudhés sé realizimit n¥se mund té arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose

retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pgr zgjatje 1€ periudhés.
Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézoj& ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore 1 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera t& tij sipas kontratés, do t& ket& 18 drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés s& kontratés
dhe daiés aktuale 1& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% n# dité & vlerés s& punéve &
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlergs totale 1& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve né térési, démet e likuiduara té

parapara n& paragrafin 19.1 do té llogariten n& bazé t& vlerés totale 1 porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé s¢ paku 10 % t€ verés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetis, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancin® e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket& & drejté p&r kompensim; dhe

- t& hyj€ né njé kontrat€ me njé palé té tret¢ pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t¢ punéve. Kontraktuesi nuk do t&

paguhet pér k&€ pjest té kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérprest porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi

gjithashtu do (€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé:

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Koniraktuese, me nje operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon perosine dhe ritenderon, dhe né két& rast Kontraktuesi
nuk do t& ket¢ 1& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar t¢ paguajé koston

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, té garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakriese, me disa

operatore ekonontik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me

10% te porosise se leshuar, t€ garancist s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraklues:

- te ndérpresé porosine, dhe n& kéw rast Kontraktuesi nuk do t& ket té drejté pér kompensim. Kontraktuesi

gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e m#&poshtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mosirat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cil#sore t& punis sé béré dhe furnizimet
dorézuara dhe & p&rdorura, t& afia pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n# llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shé&nimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kund@rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1¢ paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paragqitura n& regjistér. Kontraktuesi
mund té shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té
shénimeve € cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 8 jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat dhe do 12 mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjat¢ gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i nj& kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para se té& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1 pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui pérmirésoj¢
materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekiir”, t& cekur né KVK, i cili do té jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté t&ré kohds, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrijes ésht¢ té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar

plotésisht vshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do 1i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vones
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auoriteti kontraktues do t¢ keté 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe 1& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢fargdo artikulli q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n& vendin e

prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet ng
kontraté.
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22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaratg
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste té pérsiériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur koh¢ do 1& informajé Menaxherin e Projektit, n& qofté se ai/ajo v&ren ndonjé gabim
apo leshim n¢ skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne konirate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrads, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik. :

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme (& pagesave

24.1 Pagesat do t¢ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje p&r pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontrakiues b&n njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur pagesa
Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve per t& cilat nuk &htg dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t&é mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l¢shuar nga Kontraktuesi do t& behen n& llogariné bankare (& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot&son Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve (8 tjera kontraktuese, dhe nj& autoriteti
kontrakiues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontrakiori mund
t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajn& pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet (& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ne rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve né
baz# t& t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale n& vend punim do t& bethet veg e VEG,
Kontraktuesi do & tregoj shp&rndarjen e Materialeve né& vend punim vegmas n# Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pages¢ paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé te
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t¢ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q#
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie 8shté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit 1& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t¢ Punéve.
Kjo shume ne asnj¢ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendtsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés si
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& punéve (&
perfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projekit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

@  Ne rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q& &sht& pérfunduar; ose

b. N rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontf’z!ktuesi Jjo mé voné se 90 dit& pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé perfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né
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detaje vierén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarist pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit 18
kerkuar n& ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogarisé
pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave 18
cilat i takojng Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baze t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés sé plot¢ dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé njé kopje té n&nshkruar t¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit € specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ¢i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shiesé psr Kontraktuesin,

(¢)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

() Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve té pundve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jand pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.
30.2 Nése nj& ngjarje e tillg ndodh, atgheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t& behet né
prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 1 jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te
Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet & njoftajé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t& behet pas njoftimil té
duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& keng kaluar né ményré t¢ kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&8 pranimit 1@
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme p&r pranim 1&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar pungt né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 8
pérkohshém; ose

b) 1t& refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzoj&
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohsh&ém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontraiés. Ai gjithashtu do & heqé ndonje
mbeturing apo pengesé dhe do t¢ béj€ ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegj@sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudh&s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perderimin i impiantit ose materialeve 1 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaié periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jet¢ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendesimi ose rinovimi Eshig béré pér kignaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vet# pune, ose té punssojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
n€ t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérprese kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né giendje
q¢ 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & t¢ jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré,



34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do 1& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do 1 jet# 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do 1€ fiilojé n# datén e pranimit t& pérkohshém, -

Neri 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té periudhés
s¢ fundit, dhe atéher# kur t¢ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshoje
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
t&¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillg q& autoriteti kontraktues t&
Jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jenté
pérfunduar n& ményré t& tillé q& 1€ jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do (& konsiderohen se jant realizuar plot@sisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare (&
pranimit dhe té cilat kan& mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave té¢ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén n&se nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démtuar do té keté té drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Perveg masave t& sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shk&putja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& perfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérpren# punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim 1€ menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 12 ndémpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 18
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e véntetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;



(f} Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér 12 cilat shuma minimale ¢ démeve (&
likuiduara mund & paguhet,

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofion Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t tjera nga
ato ¢ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojt a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nese per shkak 1€ fajit & palés st treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
permbushjes st pungve sa mé& pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bej& vlerdsimin e pungs s& kryer
pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe ta 1&n& alg n& njé giendje t& mirg.
Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e martjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Farca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet n& ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemié etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpejté¢ q¢ éshté e mundur
duhet 'i sigurojé punédhéngsit nj¢ deklaratt me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né két# rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisé objektive
s¢ pérmbushjes sé tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakuuesi.

iii. Brenda pesémbedhjete 15 dit, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha pun&t e pérfunduara n& ményré
qé€ Autoriteti Kontraktues ta paguaj& kontraktuesin. -

iv. Afati p&r pérmbushje 1 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet edhe pér
njé periudhé p&r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofi¢ se kontraktuesi pér njé koh& 12 gjaté éshté bérd i pa afi&, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer
obligimet dhe p&rgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njoftoj& me
shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shké&putjes sé kontratds

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale 1& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té léshoi njé ¢értifikaté mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit
nuk do t€ aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do té¢ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés
nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nj# certifikate pér vlerén e punds sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme (& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pir
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.
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Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne¢ qofi¢ se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shp&rthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa mé shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat &hté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bEjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore & giitha mosmarréveshjet q¢ mund t¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se 8shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh 1& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do t¢ jen& t& lira té vazhdojng né fazén e
ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarr&veshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés s& pajtimit, secila palé do 1& ket& t& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrgveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nese nuk mund 1& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila pal& mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK n& vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato ¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

s 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

ld_:'?cjal !u;:atueshérn ¢éshtiet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
9 Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria o 10.1 Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshte 10% e vieres se
ekzekutirmit Kontrates , pér kohézgjatjen e periudhés prej 3 muaj
Pérgiegiésia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeta:
Sigurimi i {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
Kontraktuesit pun&t, ndonjé pjesé té& tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
éshté pergjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
menyré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t&
jené né peérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté:

(b}  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shume e cila éshté e mjaftueshme péer
zévendésimin e tyre,

(c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) ne lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive ésht& i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

(i) e personave té tjer&: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& i
pakufizuar

Programi 121

Kontraktuesi do ta dorézoj pé&r aprovim Programin pér Punét




brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité

kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e filimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 8 muaj

Demet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Gmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit

testimi te kontratés

Parimet e|24 . .

pérgjitishme 1& Pagesat do te behén ne situacione.

pagesave Situacionete paguhen ne vleren prej 30 000,00€ , e me
teper me konstatim nga menaxheri i kontrates dhe
organi mbikqyres .

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja @ Parasé .

& aras 274 Shuma e parave t& mbajtura 8shté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve pér 2 vite .
E:;T)‘litsim G el Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dit& kalendarike
pas nénshkrimit t& kontratés.
gz;gﬁg{es'a uile | fEsd Periudha garantuese e defekiave éshté 2 vite
39.1 - _
Pagesa_ pas Pérgindja g do té zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jane
shképutjes sé perfunduar, q& pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit




kontratés

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ésht¢ pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
aahy . gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur

mosmarréveshjeve .. . . ..

. proceduré t¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén

giyqésore Komerciale -Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

1]



= i Plesa Il. PERSHKRIMI [ CMIMEVE B -
_ T annaémm%ﬁﬁmn"
Vérejlje: Pasi qé demnlimi ([demontimi) dhe renovimi &shité parapare 1€ bghet né pjestt 1& caktuara t8 ohjelait, gjalé
demolimin dhie renovimit duhet & béhet jzolimi dhie kufizimi i zonés st cakiuar pér demolim dhe renovim né ményrd i (&
maos démiohet lunksionalitetit i pjesés tjelér (@ ubjektiv
Gate puncve te demolimit punekryesi duthet 1e kete kujies qe te mos demtoj pjese tjera te cilat nuk jane parapare per
demolim. Cdo demtim nga punekryesi, obligohet qc ta riparyj dhe ta kthej ne gjenjde iillestare,
Pns perfundimit le puneve PUNEKRYESI eshie i obliguar ge te negulloj, nivelizoj, pastroj dhce i kthej si ne gjendje
fillestare te gjitha siperfacgen ¢ jnshtme te cilat jane demluar ginle procesit. te punimeve
Vémendje: Materialer & pardoren duhet te jend & kualitetit e lari@ & cilat s'pari duhet e aproveohet nga orguni
mbikqyrés dhe pastaj te béhel Mrnizimi dhe vinga né vepér ¢ tyre,

TITULLI LKONTRATES: Instalimi i dren ;_-;.hé_s_dﬁe_'@_@;j;mg.tjgfg;nq-shgouap-tﬁmgx_}_iﬁgng@tgf;'

T

T ke Rk

| T T

e

P L] - e, it - o s ¢
|| e ]  Poclelonf [Pérgiithahim
e CREN R | (ixEe}
1 |Punét c instalimit t& gypit drenazhues |
Hargizizui plemlezile i pedimetrit @ shkolles sipas giendjes clzistiese duke mane
[pvasvsh disniveler g shkolla i kn tani, me gelfin 18 evidentunil 16 pjen fsis ma
1 18 pershitashine 12 18njes s gepit diennehues, Dulict prsar poensysh & mavelet o JBO 000 i 1 B0.00)

= njfn 1 maturn pasa punincve dubict 1& jend (& nigim edlie s kryetfes 88
punimese. Poedadict 18 rihen nivelen ekaistueseilnotuarg, shiallzve ct)) pasi o
krvhen punimet

Demuntiti § kubzive 18 betonit dhe demolio shkalleve 1@ betonit (i RECrsi
treth 2m ghndsi} si dhe plnlave (2 hetonit (Tm giérsi dhe rreth RinMEsi) ngn
L2 v e permenit 1@ shlali®s né distancd min 2.5m , me nEllian 1& hapjes si m? TRy 5,00 3 540,00
kinalit pfs pypi dicmines. Sqarin: kubzat ¢ betonit prap dubier 12
timuntehen pas vendosics s& gyt deenazhues.

L Glrmimi i dhcut pdrgim penimetrin 1@ oljektit ckzistues t8 shilolly, thellésin e
|eftanimit duliet 1@ bédet deri 1 niveli | fandit i themeleee, Chirsin e pEomimil
mis 2.5 m, por n& byzje (€ obicktit (rreth 1M0m) pidrsin o £E mdmib muond 18 je1d

R . o e A U 25 200 00
1.2 mé e madhie, sepse thiellEsin e géomimit mund 1@ jot& rreth Sm. i il L 10000
Scperiin snsin ¢ dheut 18 tepért dubiet 18 largohel deti o vendin ky eakioliet 1gA
inhikepvresi.
Fuinisimi dbe pusimi | hidroizolimit vertikal nd Innési nga shputa e themelit
eleri te niveli 04 terrenit me matestal hidroizolues shuméeshiresar me baze N G
: f i J 3OHLCh
LA hitumeni - tipi kondor, ME DY BHTYRESA 1=Imm dhe né mes (& shircsave m Ll o O3 0_
Iveeje me hitulit,
Furitizimi dhe monting { termaizolimi (& 1ipit XPS me trashisi (=8 Oc, mbi |
L& fhidroizolim ni wutret © bodoumin dhe shyptén e thenelit, Na cmim & logaritel 1 #OO 20,00 16,04 00
ngjisdsi dhe clemente? lithése-tiplae otj
M Priimi . R . x HE ] H [ oblie i
16 Furnizimi dhe montimi § n:'cl\!hrnmsmhmjlcsc forululin PR pér mbrojtje (¢ i i 850 200 170000

[Riclroizolimin dhe termopi )
|

Furnizimi rilee inontimi @ mgjiles ae getting (& izelimin 18 shireses se fundi | pro i
1.7 |pura se (€ vendsot gy dienazhines duhel 18 vendoset shires o argjillea né m’ a0 1,00 00 Ky
midrsi min 1m dhe tashési dhc tashidsi min. tem.

x e s - — e

L8 Furniziwi 1 gicotekstilil e peahi@ 180pr /m? dhe vendnsja ¢ 1ij mln sheresén

o 5 L. 5 m* 1.3 LR i 100,00
para ae (& vendosel gvpl drenazhuees dhe zhavari 32mm (Zhavori § fmi) ' .
Furnizimi slhe montimi i gypit 1 deennzhés - gyp LIDPE § bringEzuar dhe i i
LY (perforcuar me dianeter G20mm me gitési ¢ vila perenlaohiet pas reglistrimit | om 280 L00 K.AGD 00

HE siluaten nf teen, duke peefshisg 1@ glitha est e nevojslune fuzonike,

Furnizimd, transparti dbe punimi 1 pusetave rrethare PpEr diennzhé npn
elememtet o purdabrikuarn (@ betonit 0-800mm deii n@ thellésing sipay
vizatonl dlle detajeve. N& qinim (@ pérfshilen kéta punime: furnizing, shirirja
tlhe ngieshju e zhavornit nZ fundin e pusetes 1-20cm , furnizind dhie hetonimi i .
pllakes 52 poshtme 110 cm 12 punuar me rrjetd Q- 188 nE «dy zona, furnizmi
1.1 fdbve mentimi | gepaveunazave) t& parafabrikuar 1€ betonit O-800 mm, 1350 270,00
furnizimi dhe montimi i konusit 1& parafabirikunr 1& bLetonit, Rirnizimi dhe 1
s GRS
4
A oF.-ﬂ i

—

vendosia e brionit, suvatimi | vazhelimeve 18 gypave té pusctave, furnizim dhe
montimi i shkalléve t2 pusetnve , Rrmizimi dhe monting i kapukeve prej
mutetinlit 1§ betonit, Menyri o vendosjes se pusetave mund te shiliet 0@
dukjenfvizationin) ngn lart.

e
Q
lont
o




v LSRR

L

Furniziai me zhovor 18 mulhesis® 32mm(Zhnvar il o gidesi 1.2 nga
mur AEyeEn e vendasjes 58 gavoetit o piveakien puntkvesitnjg varant
w18 jetd mbaslifn ¢ Uaene 1@ silikonit dise “morating i iy,

!

i)

2400

IREE R ]

L2

Funizieid dive tmonténi § pllakane npa betoni, pllabat dulcl 2 jené me viima me
qellin te kullimit te wiit neper zhoverin J2nm. Giersin e mbulimit me pltaka 1@
brtoait thabied t@ jet1@ sipFefimga e shavar 15 lamin, pEraial perinetril 18 objckeil
1% shiwelics,

wt

KL

RER{I

O HIHEDN

[ B

Ianontimi § kubizave 18 betonit dhe Kthimi i tve 0@ gienildien ¢ m@pn slane, né
gmim 18 purashikaliet edbee zhaveni finsl § domoesdoshiem por nivelizimin e
kulzave, Gidraia o isbulimit e kuliza 18 betouit #hte sipgrfigia ¢ ml=1or,
pEspial peeimetrit (8 objcktit i shknllgs

n?

a2

i,

1LOa000

L4

Devaontimi [deasoliomi} i njemidedbsave dbe gepil ckzistues pee lnrgjon e njil
atmosferild nga ullubdt vertikal,

'

B0

.00

Haath )

Montimi i uprmbledhsave (16 cope} dhe gepit pér artjon ¢ v amosfeniks nga
nllukér vertikal, Dimensiones ¢ gypit 21 Hhan, NG i 1@ pormshiben 18 ginla
claucatel ldbise per funksionalizim 18 Ltij posicioni,

5,00

LAOL

Néntotali:

82.320,00

Punét ¢ gshkalléve dhe té plerrinés sé jashtéme

Pastrimi dhe perpunimi aty ku &g e nevojshme i siperliese 18 lasamakéve
1€ shlalidve me gillim 1 mveshjes me pllako betod.

m

1368

5,00

650 00

Furniziwi, tronapoerd dhe punimi (mEveahjn) me pilaka 2 bewondn g
SUKALLENVE 1 jashtfme. Plaks ¢ betoni me teashesi 4-G mingjytn cakitohot
nga investiloni), Dimengionet ¢ plink®s caktohen sipas dimensionio 1@
bavsataaekit A8 shkallEs(preterohey J0x40em). Ngjitdsi i plinkave 18 betonit dubel
LG jeif i pirdorahém per ambicnte (8 jasliEme. Sipfringin ¢ alibaitive rreth
1{h*

!

100

38,00

2HDO. 0D

2,3

Futnizimi, transporti dbe punimi {mdveshing me pllaka (& betanig &
TRIGNES s jashitime, Pllakn ¢ betond o tashesi 4
ngitinvestitord), Ngjitési © pltakave 18 betonit duhet 18 je
anehirnle 18 jushifoe.

Bl

28,00

. 80, (1)

249

Furnizimi, pundmi dhe montimi i gacethit 1@ pjeieings. Mbajigsit kivesor
punohen we profile kekuri O 50x50xd mm 18 ankeruara né beton e and (&
pllakés »¢ metalit e dimensivne 12057055 man me oy onker@ bulona ., Dordza
e gazdhit (& punobel nga tabi i metatit O30x3 m € lidhar me mbajtésit
kavesor me abd®r metnli 15 mm ndésn miboalijn bahet see 4 shufro 013 i
e gtla 20 cm ndérsa lidhjn me shiylla (& balier péimes salidimir, N& Nagnri
clahct 18 parnshibet slirean o miniumit dle dy shivesa e gl Tandsio c

tnedlait seeth 110 om,

m

0

65,00

1300100

Demortimi i shimlleve ekzistiese wga metatikeishkallée per mbrojtje sgn zinrri)
he: vimntimi i 1vie pas kiverjes se punimeve ieetln instolimit 18 gepit
drennzhnes. Galanti i shkalleve eshie rreth dmx 2m x 5m, Né gmim 16
pinrnshibet bozmentt nga breoni i nomoar ejesd ¢ aranhaeds O8) me rosdeai
15emn elhe gip@ fane neth 10m?,

Rumplet

LOEKLO0

1.000,00

Néntotali:

~ 6.590i00

Puniit ¢ rrethojes metallke té fushés sportive

31

Shnitai dhe piketimi i rrethojés se Mishes spastive para Gllimit dhe goté
punimeve.

m*

TH)

0,20

144,00

a2

Fuenizimi me waterind sudhe punimi § rretlojes (sipas detalit 18 dhéné me
arkitelnané} pér fushén sportive, poadiont péfshing kéo wkiivitete § 1), Dapjn e
gropave pir themelet ¢ shivlilove me dimensione 4000 x 088mm % Omem né
ceda 3 metrn, 24 Montimi § nnkernve per alitydint kryesore prej profleve (8
celikit we dimensiane 80mm x Bmm {mie traah&ai (& prodilit dmm) me bart&si
GO0 mm. 3). Shtverjn e ni® shirese prej zhavoril 0-60 mc trash&si 200mm 4).
Betonimi i themclit (& veguar me dimensione H00mm x 400man x 700mm 5},
Montimi | shyllave kiyesaie prey protileve t& (elikut e dinensione
GOmmxGOmm fme trashesi 1@ mureve (@ profilil 3mm) me langsi 6.0m , (min
Gem fundehen). 6] Montimi § rrethoiés prej rjeids sb ool 6 me katror
Sxaem(Fushn pirdorel edlie pirlojen e tenisit), pozivioni pErfshing edhe
kurntatn pedv rteth saj e profile 1& celibut L 30mm x 50mm me trashosi 8
profilit dmmu. N2 laade (@ rrethogés 18 prmshibien alhe dy dyer me dimensione
{100/ 210) emi pér kompler fushén, dyerét duliet 18 jend me qels. si dbe pilnknt
{100rmx 20000 me trashitsi Smi) pbr ankenim nd shtytlet mbajifise. Pozicioni
pErishing edhc ngivrosjen e ricthojés fillimisht me Ngiy1é minium {dy shiresa)
dhe ngivre yaudvioee [y shitresn) Llegaritja ¢ rrethojés dalizn té bahet Mrmt
Dimengionel « fushes: Gnjtdain 4.4m, Gjérsin 18m, Lari#sin e trethajes 6m ngn
niveli i final i foshés,

20

S,

i .

St

40,00

28 800,()

.



_ - —— = E——
' N _. Neéntotalizi©  28.944100 |
| 4  |Punét e Fasadis R s ] | |
[ Deamolimi @ fissiel#s 0 perimetrio e shilellés né Instdsin max, im me gellin (¢ j
11 Jezalimit & muril, Mateviali § dentolune dohiet (¢ Q& gobet ué deponin legale 18 mi? Rl i 3,06 F2ALDU]
a8 it
= . = Fel - _ —|
| ‘- l |
) - . | |
! Fursezhm, trarcspon eni dhe punied § Gsnd@s “DEMET = 10 con me stinaper (8 I |
1 presne N Jae s punim linal fsln@ “Rasadesi plastik™. dake manee parasysh i
1 aphikimu ¢ ngitesit, i
stiroparit = liem, Shties i
Do mbagiiee Rrjetn LN LR} LI G A0
Tiplia Ngpites
[Fasada, sthresa pEefuesbimta e 1= hinm struktura sipas
2pieilhjes Profitet o kendive
L paafibs e 1EEF perisctiin e fnsad#i |
i -
Eii Néntotalis 6.960,00
5 |Punét e Suvatimi
Demodimi - gérrvesja o sipfoieve £ suvatimit 1o mareve dhe plafoneve né
kthinat e mykura, gérryerja te belet devi né bazén ¢ shéndosh dhe 1e behet
a0 {pfrgatitin ¢ kélvre sipéringeve pée suvatim. NE Hogavi dubiet (£ parashiliet md 1.650 2,50 LN FERTH
panttind dhe transpari | mbetjeve ngn demolimi deri né deponio bepale (@
mbicturinave
Furnizimi, {ranspartind dhe suvation i unneve dhe pliafonit 0@ ¢ giitha Ethinat
o tekaike , nlele si dhie koridore ;e Hog (e ginshem (8P 75 light) . , 63 o O7EA
i Parapritkiaht Iverje me haze koutakt me betan ,né coim kénderct mctalike g8 " LE:5 5,50 i
vendosen né kénde.
53 Furnigia i waterbalit die gletimi i macit ne tri shivesa deri pe pregaditen ¢ 1650 A nn 3.275.00
" Lsipeifges par pranimin e ngyres, - o C
Furnizimi me polikollor dhe ngivrosjia e mureve dbe plaloneve € dispersive ne 3 ;
5. o i K JC I
o shiresa o kunlitelit JUB GOLID { apo chubvalentr) me herje paraprake me bnze #ARG i T2y
Furnizimi dlie ngjvrosin e murave 18 mbrend&shmic ng tri shtresa, deri né
5.5 kuaten 1.2m me ngivrg ekologiike & yndyrshime, N flling @ lyhet me ozt me m? 150 50 L1HL00
o dy shtresi, pastng 1@ bElet ngivrosjn. Nuancat dhe kombinimet ¢ tgivrave i ! i
pfreakion argani mbikégytés,
Néntotall:] = 27.615,00
6 [Punit ¢ ngrohjes gendrore - L
Demsontimi i indintornve {victde) 12 ngrohjes qendrore dhe clementeve likhEse 18
G, |demtuara, ranapori dive depanimi deri ng venedin (8 eaktuar nga organi Copit A1 T (N (RN
mhikip ey, Dimensinet ¢ radiatorgve jané rreth 607120/ 10cin cm
' EE— S rd
Futnizimi, transpenti dhe montimi i rndiatorérve 18 i pér ngrohje qumlrore, ne
dimensione 60/ 120/ 10c1z. NE lugari 18 périRshilien t8 gjitha clemenret lidhése
,  [ihe clementet o Olesineit o 0id ne murd® duke ¢ bErE funksivnalizimin « tijg . - 1 Nt
6.4 platésishn, Tipi i nliatoréve duhet 1€ jorf | nidji me radiatordt ckeiamges, Po Cup = B s
ashtu dulict qf pasi @& BEhet ventlogin ¢ tyre, duthet (€ béhet testimi i
funksionimit (€ tyre.
: Néntotali:| = 1.495,00
7 |Punét e Dyerve dhe Dritareve -
Duanantimi i dyerve (1B vieiEeag 1@ démiwan e kooizés 58 saj (deri né biolg si
1 dire clementeve lilhése dube bEE iransponiin dhe depanismin deri ng vedin 18
caktunr ngn orguni mbilgyrés, Dimersiner e dyerve jang:
T.1 |4 Dine rreth 110x2 10cm{#eané), thape S5 20,060 SHED, (M}
2. Dim. treth 100x2 1em{7eopf) dhe
3. Dim. rreth 80x210cm {plastile€ 17 copd).
4. Dim. rreth 280x380ain {Salln cdukni@s fizike)
Furnizimi, iranaport dhe montimi i dyreve 18 pérhiton nga denii dite metali.
Dyerét dubict 1€ jend me karaktcristika t& njdjin fizike me dyerét ckzistuese
7.1 sikurae 12 kinadve (jern 18 shhkoll@a. Farn se 12 bhet furnizimi dubict (£ heliot
: nentjn n€ vend dhe (& mitren masnt & sakia & gilbo atere. Né Nognii dubet (&
mizren pavansysh, elanented pér Gkaim, shkma dhe rregullimi § mureve nese
Jiund t& démaunrn gini@ demantinil (& dyesve 1E vietn,
Y | et |
£4 1 jDver me dinengione neth 110x2 1cn oh Copg o | BT —""550p0 1 4.400.00
7.2.2_|Dver mc dimensiong rreth 10052 10cm Sorreg/dl 7 HH Swloe i L 3.780,00

7%




i |

Furnizini, Iranspoii dwe stontimi i dyaeve 18 plastikés, Dverde dubeu 13 jene
e karabkteristibay o nigjia lizike e dverdt ekzislliose alnse 1@ klasive ean
1# ahkollds, 1"na s 0@ hdhel Dienizimd duben (F béhet matia 0@ vend dha 1#
mirnen masi © sokin (@ gdo dere. Né Nognei duhet 18 masren Euamsh,
elewrenter pis ksing, shkima dhe rrepnllimi o eve nése jand 1@ démtuar
il dementimul 1€ dveive 1€ viela,

Dver wee digeaesione 1egh 80x2 100

Lape

BT il s e g T e s L i oeT o iy e il SN e o 1 e i e el i i B ) e it Bl Pt b Lo i ool e T o

(LR

54

|Furnizimi. trnnspori dhe nontimi § shamit termopa (B1s 16440). NG logai

Fuenizimi, iransporti dhe montimi i derés s¢ hyrjes ne sallén o edukotés fizike
A€ shkollés, Bera dulwet e karakcteristika ke 0@ npdjin ne derén e d&mtuar.
Para sc (& behet fupzimi dubed & bihet wnga né veml dhe tf mitren inasat ¢
snkitn A8 derfs, NE Mg dubet 16 mitien parmm sl clementet pér fiksim,
shlzumn dle eegullimi i nareve nése jané 18 démiuarn ginté demontimi &
le1ds € vjelca.

dubct patashiliet cdhe demmmimi | xhamave & ddmtuar dhe deeging b ivee deri
n# deponiin o mbewrinave, HNE tdrsi jongd 9 dritare 18 dFmtuara,

Cupi

m’

XN

[ R4

100000

as0.00]

Néntotali:

17.450,00 |

Punét ¢ tlera

8.2

8.2

Hapja[Thverji ¢ murit} ¢ murit me Diloka per vendasjen e nje dritare 1@
plastileds e dimestons 00cm me LOem. Ne ¢mim dulict 18 logariten
furnizimi mc dritire {modeli 1 njejle me ckzisteesed), montini me piitha
elemeniel pFr filksimin e snj, panelet{pikoret} nga pea e jashicme dhe e
Drendnhane, sunion dlie stvatini i it pas vemtdosjes sé dritees, deni nd
Rinksiona lizim t& saj

Demolini i elemcnteve te mdrvahme simitare 18 nawlli@siy s vogs (eeshine,
venlilln ofj.) dhie deponimi i tvee deti n® veadin ku cakitahel nga organi
mbikovrés.

Cupt

Cope

320,00

Ak |

118

500

06,00

FFunizieni, transponti dlic aontimi | Tash Batesbave 18 kaalitent (@ ataslacd,
me A8 giithn elementet pirejellse pr funksionalizimin o tij

Cope

70,00

YEY 00

Purniziml. wransport dhe montimi i Bojlerit 80Litrn 18 kualitetit 12 standal,
e (8 giitha clementet plicjeilse pdr funksionalizimin e ti.

Copd

375,00

nu)

85 ll-'umizimi iranesporti dhe montimi § Ekviatitave 18 kualiteat 1@ standard, me 10

Furnizimi, tronsgorti dhe mentimi | guncave 18 WE nga materiali | poreelanio @
kuatitetit 18 mandard duke pdrfshird rezervazin e ujic dhe 12 githa elesentel
tjera pérejeltse per funksionnlizimin e Ui Gueat montohicn n@ dyshemeflo ne

Copt

[[4)

76,00

700,00

wiithen clementet plrcjellse pér funlesimalizinn e tij.

Copé

00

10,00

60000

Furnizimd, transpenti dhe inontimi | Kasetave pér instadimet e ufic o2 kaalitetis
1 seanedard, me 18 giitha elementet prejellae pér funksionnlizimin o tij

Copet

2000

60,00

Furnizimi, transparti dhc montémi i Datedave p2r lnvameann (€ kuabitetin (&
stiendurd, me (¢ githn cleaentel pémjellae pér fnksionalidmin ¢ 1.

26

500

L830,00

Furnizimi dhe moatimi 1 prizavavejnd@rpresave] stotard. Ne Hogati duhet t8
béhet edle demeontimi { prizés sé démtunr.

Copé

Furnizimi dhe montimi | shitckaveshiikerave) standand. N2 opnn duhet &
BEhet erlbie demeantimi § shickave sé damiuar

Cogsd

30,00

900,00

23,00

Fuenizis dbe nostimi § trepn ndriques pér bunjolLED J0W) stindand. M8
Togan dubiet 18 béhet edhie demontimi | ledn ve (& dEminar,

Lot

30.00

LO,00

L2001

Fusnizimi dbe waontind | inepave ndogues LED 458 e Quks 360000 dhe
dimensione 60x60cm standard, NE Noguri dubict 8 bkt cldlie demontimi i

B

lleda-ve t& ddminar,

TTULLE HKONTRATES:
LLOY!

: PUNEVE

Punilt e instalimit t& gypit drenazhues

Punét e shkalléve dhe té plerrinés sé Jashtéme

Punét ¢ rrethojes metalike té fushés sportive

Punét e fasadés

Punét e suvatimi

|Punét e ngrohjes gendrore = il

Punit ¢ dyerve dhe dritareve

oo [~3|en o i e |0 [

Punét ¢ tjera

L SH.

£

4. 00,0

|
| SMiAR

Nl 811396414
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